



Laikraštis
leidžiamas nuo
1951 m. kovo 21 d.



2014 metai
birželio 3 d.,
antradienis

Nr. 43

(7715)

Kaina - 1,20 Lt

www.vilnis.lt

Mindūnuose dūzgė "Bendruomenių avilys"



Šeštadienį Mindūnuose Molėtų rajono bendruomenių centrų asociacija, vienijanti 29 Molėtų rajono bendruomenes, šventė dešimties metų jubiliejų. Susirinkusias bendruomenes į šventę "Bendruomenių avilys" Mindūnuose sveikino asociacijos valdybos pirmininkė Vaida Saugūnienė, rajono valdžia, Seimo nariai ir kt. svečiai. Plačiau apie šventę - penktadienio "Vilnyje".

Pirmoji kultūros namuose įkurtuves švės biblioteka

Prieš beveik dvejus metus pradėtos Molėtų kultūros namų renovacijos pirmasis etapas - bibliotekos patalpų įrengimas - jau baigiamas įgyvendinti. Mat birželio - liepos mėnesiais į biblioteką bus gabenami baldai, montuojama įranga bei atliekami užbaigiamieji darbai. Planuojama, kad valstybinė komisija darbų priėmimui rinks spalio mėnesį, po kurios verdiktas ir bus oficialiai paskelbta pirmo renovacijos etapo pabaiga. Šiemet, kaip sakė Molėtų kultūros namų renovacijos projektą kuruojantis savivaldybės statybos ir vietinio ūkio skyriaus vedėjas pavaduotojas Rimvydas Pranskus, iš Kultūros ministerijos skirta 1 mln. 400 tūkst. litų, o iš savivaldybės biudžeto - 280 tūkst. Lt. (Nuo pastato renovacijos pradžios buvo atlikta darbų



už 1 mln. 640 tūkst. litų). Šios lėšos skirtos bibliotekos patalpų įrengimo baigimui. Šiuo metu jau pradėta ir stogo virš Kultūros centro renovacija - o tai jau antrojo etapo darbai... Bibliotekai skirtose erdvėse, be jokios abejonės, viena iš didesnių naujųjų bus naujoji ketvirtame aukšte, kuris iškilo renovacijos metu, įrengta konferencijų salė. Puikia garso (Nukelta į 3 psl.)

Padidėjo mokestis už techninės pagalbos priemones

Molėtų socialinės paramos centro vyr. socialinė darbuotoja Dalia Umbrasienė, atsakinga už techninės pagalbos priemonių išdavimą, informavo, kad įsigaliojo nauji pasikeitimai neįgaliesiems išduodant techninės pagalbos priemones. "Nuo gegužės 1 dienos keitėsi įmokų dydžiai už techninės pagalbos priemones, - sakė vyr. socialinė darbuotoja, supažindinusi su naujovėmis. - Pirmiausia padidėjo įmokos dydis už rankomis arba automatiškai reguliuojamas lovas. Neįgalūs asmenys, sutikę įsigyti socialinės paramos centro siūlomą lo-

vą, išskyrus gautą paramos būdą, turės sumokėti 150 Lt įmoką už rankomis reguliuojamą lovą. Šis mokestis padidėjo 50 litų, o už automatiškai reguliuojamą lovą teks mokėti 250 Lt įmoką, kuri iki gegužės 1 dienos buvo 160 Lt. Būna situacijų, kuomet funkcinės lovos yra grąžinamos nuo jų išdavimo praėjus ne daugiau kaip 12 mėnesių. Tokie atvejai pasitaiko asmeniui mirus. Tuomet dalis įmokos grąžinama. Už rankomis reguliuojamą lovą grąžinsime 50 Lt (buvo 70 Lt), o už automatiškai reguliuojamą lovą grąžinamos įmokos dydis nepasikeitė - būtų grąžinama 100 Lt.

Šiuo metu turime 10 prašymų funkcinėms lovoms įsigyti, tad šių techninės pagalbos priemonių as- (Nukelta į 2 psl.)

Pradėtos konkurso Suginčių seniūno pareigoms užimti procedūros

Be šeimininko, kuriuo daugelį metų buvo šviesios atminties Jonas Pusvaškis, likusi didžiausia rajone Suginčių seniūnija tapo laikinai seniūnės pareigas einančios Čiulėnų seniūnijos seniūnės A. Čičiurkienės rūpesčiu. Tačiau jau esama neoficialių kalbų, kad yra pretendentai, kurie norėtų ir galėtų tapti naujuoju seniūnu, nors iki šiol informacijos apie skelbiamą konkursą šiai pareigybei užimti nebuvo.

Kaip sakė rajono savivaldybės administracijos bendrojo skyriaus ve-

(Nukelta į 4 psl.)

Turizmo sezono pradžiai atverta konferencijoje

Kaip jau rašėme, Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras praėjusią savaitę kvietė visus į konferenciją "Paslaugų verslo sėkmė - partnerystė", skirtą turizmo sezono pradžiai Molėtų rajone. Skirtingai nei kiti rajonai, kuriuose turizmo sezono atidarymo proga organizuojamos aktyvios pramogos, molėtiškiai kviečiami sužinoti naujienų ir pasidalinti patirtimi.

Konferenciją pradėjusi Molėtų turizmo ir verslo informacijos centro direktorė D.Kulienė pirmiausia visiems susirinkusiems linkėjo geros vasaros bei, kas itin svarbu, mūsų gamtą mylinčių, krašto tradicijas gerbiančių turistų. Rajono vadovai meras S.Žvynys ir jo pavaduotojas H.Ivickas konferencijos dalyviams taipogi linkėjo sėkmingos vasaros, kalbėjo apie projekto "Žvejybos rojus" įgyvendinimą, nes viso darbo šia linkme sėkmė priklausys nuo mūsų visų gebėjimo bendradarbiauti.

Konferencijos tikslas buvo ir suteikti teorinių žinių apie dabar Lietu-

(Nukelta į 2 psl.)

Ežerų krašto prezentacija Maskvoje

Gegužės 29-ąją T.Ševčenkos bibliotekoje Maskvoje Molėtų turizmo ir verslo informacijos centro partnerė p.J.Lipatova pristatė Lietuvos ežerų kraštą: pasakojo savo išspūdžius, demonstravo sukurta filmą, suorganizavo viktoriną su Molėtų TVIC prizais. Ponia Jelena džiaugėsi, kad maskviečius mūsų kraštas sudomino, po pristatymo jie uždavinėjo klausimus apie apgyvendinimo galimybes.



"Vilnies" informacija

Po nedėkingos žiemos ir pavasarinių šalnų - sirpsta pirmosios braškės

Prekybos centruose pasirodžius atvežtinėms braškėms, jų užaugintų savame krašte, irgi netrūkūs sulauksime. Kada jų įsigyti bus galima viename didžiausių braškynų Molėtų krašte - Algirdo Šežos Gojaus kaime? Beveik keturių hektarų braškyno šeimininkas sako, jog daug ką lemia oro sąlygos, bet pirmosios braškės gali būti pradėtos skinti jau šią - pirmąją birželio savaitę...

Braškių žydėjimo pradžioje, balandžio pabaigoje, užklusios šalnos ne vieną braškyno savininką privertė susiimti už galvos - nušalo dalis žiedų. Po šios lietuviško klimato išdaigos pasipylė prognozės apie prastą ir menką šių metų braškių derlių bei dideles šių daugelio mėgsta-

mų uogų kainas. Tuo tarpu molėtiškis ilgametis braškių augintojas Algirdas, prieš kalbėdamas apie pavasarinę šalną, kurios "krimstelėjo" ir jo uogyną, išsitarė, kad nereiktų pamiršti ir žiemos padarytų



Pasak Algirdo, pati skaniausia braškė - iš savo braškyno...

nuostolių:

-Žiemos šaltis ir vėjas taipogi buvo pragaištingi barškių krūmams. Apie 2 cm sniego sluoksnis, galima sakyti, neapsaugojo braškių krūmų, (Nukelta į 3 psl.)

Po Molėtų gatves pasidairius...

Kasmet Molėtų mieste vis daugėja išpuoselėtų erdvių, kuriose prazysta gėlės, dekoratyviniai krūmai, daugėja tvarkingų žaidimų aikštelių, mini poilsio kiemelių ir kitų jaukių vietų. Tuo reikia džiaugtis, pastebėti bei įvertinti... Suprantama, ši rekomendacija pesimistiškai nusiteikusiems molėtiškiams, ko gero, bus nepriimtina ir įvertinta ironiškai... Vieni ragina pamatyti, kaip tvarkomasi Druskininkuose, kiti - Palangoje, treči - Kėdainiuose ir t.t. Deja, pamatyti galima, tačiau nuo to lėšų miesto priežiūrai nepadaugėja ir su kukliu molėtišku biudžetu tenka verstis labai išradinai, nes už tuos pačius (Nukelta į 3 psl.)

Ateik ir išbandyk Husqvarna!

Sodo technikos demonstracija

www.husqvarna.lt

Jūsų laukiame birželio 6 d. priešais prekybos centrą MAXIMA, Molėtuose, nuo 12.00 iki 19.00 val.

ISSN 1648 - 4096



Jubiliejiniai poezijos atleidai - jau paskutiniai

"Birželio 7-ąją visus kviečiu į Pagulbio poezijos atleidus, ir kviečiu jau paskutinį kartą. Šiemet jie vyks jau dešimtus metus iš eilės", - sakė senosios Pagulbio sodybos šeimininkas verslininkas ir muzikantas Kazimieras Jakutis-Pagulbis.

Kartu su poezijos atleidų organizavimu K.Jakutis užvers ir kitus Pagulbio vartus. Kadais buvusių savo svajonių sodybą verslininkas pasiryžo parduoti arba išnuomoti.

Jubiliejiniai ir dešimtuosius poezijos atleidus šiemet palydės dainų autorius ir atlikėjas Arvydas Vilčinskas, taip pat Andrius Kulikauskas, Vaidas Mineikis ir kiti. Muzikantai dainuos kieme, po apeigine liepa.

Autentiškoje ir pagal senąsias aukštaitiškas tradicijas įrengtoje sodyboje per poezijos atleidus yra išnaudojamos bemaž visos erdvės - renginiai vyksta kluone, rojalio kambaryje, prie pirties ir po liepa.

Į poezijos atleidus traukiantys žmonės - ne tik poezijos ar muzikos mylėtojai. Į Pagulbio sodybą jie atvyksta kaip ir muziejų.

Per dešimtmetį Pagulbio poezijos atleiduose lankėsi ir žymūs atlikėjai - Erika ir Jurgis Didžiuliai, Arina, Virgis Stakėnas, Vytautas V. Landsbergis, Judita Leitaite, grupės "Atika", "Arbata" ir kitos. Būta ir nuotykių. Prieš Arinos koncertą užėjusi liūtis privertė keisti pasirodymo vietą, o visa muzikantų aparatūra iš lauko į

kluoną buvo gabenama arkliniu vežimu.

"Čia viešėjo ir mano mylimiausi poetai Alfas Pakėnas ir Jonas Strelkūnas, kartu su mumis buvo ir Antanas Miškinis, Paulius Širvys. Per poezijos atleidus, girdėdamas skaitomas jų eiles, tarsi matau jus žingsniuojančius plačiu Pagulbio keliu. Daug prisiminimų", - pasakojo K.Jakutis.

Tačiau prieš šių poezijos atleidų organizavimą verslininkas daugiau klausimų sulaukia ne apie patį renginį, o apie savo sprendimą parduoti sodybą.

"Kodėl? Todėl, kad tai - vieno mano gyvenimo etapo pabaiga. Galbūt išsisėmiau. Be to, noriu daugiau laiko skirti kitiems dalykams. Mūsų su žmona Birute vaikai jau suaugę, todėl norime daugiau laiko skirti sau, keliauti, pamatyti dar neatrastus kraštus. Todėl vieną rytą pabudau



Kartu su poezijos atleidų organizavimu K.Jakutis(kairėje) užvers ir kitus Pagulbio vartus- kadais buvusių savo svajonių sodybą verslininkas pasiryžo parduoti arba išnuomoti

ir pasakiau žmonai, kad sodybą noriu parduoti", - pasakojo K.Jakutis.

Būsimam sodybos šeimininkui K.Jakutis kelia ir tam tikras sąlygas. Sodyboje nebus galima nugriauti pirties, Pagulbio sienų išdėti plastikinėmis lentelėmis ir panašiai. Tačiau svarbiausia sąlyga - būsimasis šeimininkas kasmet turės suorganizuoti bent po vieną kultūrinį renginį.

"Vilnius" informacija

POEZIJOS PAVASARIS VIRŠ KALDINIŲ KALVOS

50-asis tarptautinis poezijos festivalis Poezijos pavasaris 2014 viešėjo ir Molėtų žemėje. Po daugelio metų pertraukos Poezijos pavasarį į mūsų kraštą pakvietė Etnokosmologijos muziejaus direktorius Gunaras

cija pristatydami įdomiausius, simboliškiausius artefaktus. G. Kakaras šį renginį vadino vienu unikaliausių ir džiaugėsi, kad visų dalyvavusių poetų tekstų prasme susigėrė į muziejaus sienas, kad tai poezijos,



Gunaras Kakaras (kairėje) "Poezijos pavasarį" pakvietė į mūsų kraštą

Kakaras. "Važiuojam, kur mus kviečia, kur mūsų laukia." - sakė Rašytojų klubo vadovė Janina Rutkauskienė. Pasitinkdami svečius, prof. Libertas Klimka ir dr. Gunaras Kakaras vedė poetus bei svečius per ekspoziciją pristatydami įdomiausius, simboliškiausius artefaktus.

susijusios su visata, renginys.

Naktinius skaitymus viršutinio elipso salėje pradėjo pats muziejaus direktorius. Jis skaitė savo kosminę poeziją, parašytą proza, kurios lyriniai herojai žmonės ir žvaigždės:

Miesto šventė bus dosni ir naujienomis

(Atkelta iš 2 psl.)

mo pastate - atviros meno dirbtuvės, o prie Jaunimo aikštės siurprizų ir netikėtumų vėl pažers rajono policijos, ugniagesių gelbėtojų, SKAT pasirodymai, kažką šventei padovanoti žada ir šalies Kelių direkcija. Anot G. Matkevičiaus, sulauksime garbių užsienio svečių. "Išsiųsti kvietimai į šventę atvykti Latvijos, Baltarusijos ir Karelijos delegacijoms, su kuriomis kviečiami ir atlikėjai, kurie jau ne vienierius metus suteikia žavesio šventės vakarinei programai". Beje, dienos programa scenoje prie savivaldybės aikštės šiemet bus kitokio žanro. Liaudišką muziką šiemet keis baro Kazimierio Jakučio koncertas, į svečius pas molėtiškius atskubės Stano vadovaujamas Bočių choras, kuriame dainuoja ir viena molėtiškė. Tradiciškai šventė tęsis Molėtų vasaros estradoje, kur vėl susigrums stipriausieji - vyks Lietuvos galiūnų čempio-

nato etapas. Pernykštės šventės metu čempionato organizatoriams bei dalyviams labai patiko vieta bei aktyvūs žiūrovai, todėl galiūnai mūsų miesto neaplenks ir šiais metais. Žinoma, šventinę programą vainikuos jaunimo populiariosios muzikos atlikėjų pasirodymas, pop grupės ar atlikėjo koncertas, šventė alsuojanti molėtišką dangu nušvies išpūdingas fejerverkas, o jaunimas iki paryčių šėls diskotekoje. Trečiąją šventės dieną molėtiškius ir miesto svečius kvies tituliniai šv. Apaštalo Petro ir Povilo atleidai, kuriuose dalyvaus pats Kasiadorių vyskupas Jonas Ivanauskas.

Šventės rengėjai prašo molėtiškių bei jų svečių atvykti į šventę vasaros estradoje pėsčiomis, o automobilius bent jau prie autobusų stoties palikti, nes vykstant kelio remontui bus menkos parkavimosi galimybės.

"Vilnius" informacija

"Gal bus tai, ko mes visai nežinome ir neįsivaizduojame. Bus visai kitas pasaulis. Kiek bus tarp mūsų to bendro visatos jausmo?.. Mums reikia rugių ir žvaigždžių tikrumo..."

Savo poeziją skaitė Birutė Jonuškaitė, Maria Duszko, nacionalinės kultūros ir meno premijos laureatas Vladas Braziūnas, Benediktas Januševičius, 2012 m. Poezijos pavasario laureatas Eugenijus Ališanka, Rimas Užgiris, Sara Poisson, Lidija Šimkutė, Aušra Kaziliūnaitė, Andrius Konickis, Meilė Kudarauskaitė, Ramunė Brundzaitė, Eglė Juodvalkė, Peter Sirr (Airija), Ineza Juzefa Janonė, Ieva Gudmonaitė, Ineza Juzefa Janonė, Artūras Valionis, Laurynas Katkus, Tom Schlulz (Vokietija), Kari Tulinius (Islandija), Donatas Petrošius, Antanas Šimkus, Laima Kreivytė, Laima Masytė, Vilija-Tuulia Huotarinen (Suomija), Vytautas Dekšnys, Oleh Kotsarev, molėtiškiai Donatas Ivanauskas ir Laima Pacevičienė.

Viktorija KAZLIENĖ

Turite naujienų?
Rašykite -
info@vilnis.lt

Pareigūnų pratybose dalyvavo KASP Molėtų kuopos kariai

(Atkelta iš 4 psl.)

nybos, Viešojo saugumo tarnybos bei kitų statutinių tarnybų atstovai, kolegos iš Latvijos ir Lenkijos. Dvi dienas vykusiuose mokymuose beveik 70 pareigūnų ir karių tobulino įgūdžius sulaukiant beginklį ar ginkluotą pažeidėją, specialiųjų priemonių, kovinio ginklo panaudojimo, šaudymo nestandartinėse situacijose įgūdžius, nagrinėjo kitas specialaus pasirėngimo temas.

-Planuodami pratybas, rinkome ne tik temas, kurios labiausiai tikėtinos pareigūnų tarnybos kasdienybėje,

BIRŽELIO 28 D., MOLĖTAI
15:00 val. Molėtų vasaros estradoje

STIHL LIETUVOS GALIŪNŲ ČEMPIONATAS

III-IASIS ETAPAS

RENGINIO GLORĖJA: MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ

RUNGTYS: STATINĖS METIMAS | AUKŠTŲ PIRAMIDĖS SUKĖLIMAS, STATINIŲ SUKĖLIMAS ANT PAKYLŲ, SVORIO LAIKYMAS PRIEŠ SAVĖ, APOLONO AŠIES KĖLIMAS, GLADIATORIAI, ATKĖLIMAS

SPONSORAI: Seivickas Popielis, ELRA, BAUER, LANKMETA, ŽALGAS, TAURAS, STIHL, VIKING, ROYAL SPA RESIDENCE, CHOTSRAIGIS, hummel, G-SHOCK, FAST Sports Nutrition, Vytautas, IMIRK, Verslui, LLumar, DIR-MTA, GELSAUGA, LIRO, Molėtų krašto laikraštis vilnis

BIRŽELIO 7 D.
Šeštadienis: 18.00 val.
MOLĖTŲ SPORTO ARENOJE

ŠOKIŲ STUDIJA "DOMINO" ŠVENČIA 15 METŲ JUBILIEJŲ IR DOVANOJA VISIEMS ŠOKIO GERBĖJAMS ŠVENTINĮ KONCERTĄ

DOMINO Šokių Fiesta

JUMS ŠOKS IR DŽIUGINS ŠIRDIS ŠOKIŲ STUDIJOS "DOMINO" ŠOKĖJAI IŠ MOLĖTŲ, UTENOS, ŽARASŲ, ŠVENČIONIŲ IR ŠVENČIONĖLIŲ.

ORGANIZATORIAI: Domino šokių studija, MOLĖTŲ SPORTO centras

RENGINYS NEMOKAMAS! INFORMACINIS RĖMĖJAS Molėtų krašto laikraštis vilnis

Pradinukai kūrė mokymosi ir laisvalaikio erdves

(Atkelta iš 4 psl.)

tikė pasidalino išpūdziais, kaip jiems sekėsi kurti mokslu - poilsio erdves, ko išmoko projekto metu. 4b ir 4c klasių mokiniai įkūrė 2 spalvingas erdves. 3 aukšte įrengtas užduočių miestas, o 4 aukšte - erdvė, skirta mokytis anglų kalbą. Projektas išmokė parengimo, siekti tikslo, komandinio darbo, drąsios vaizduotės, o mokiniai suprato, kad mokytis galima ne tik mokyklos suole ir ne ik vadovėlių.

Marija MATULIENĖ

"Vilnius" informacija

